
Městský úřad Kolín 
 

Zápis 
 

z 52. schůze Rady města Kolína, konané dne 9.8. 2004 od 15,00 hodin v zasedací 
místnosti Městského úřadu v Kolíně 
 
 
Přítomni: Ing. Kaisler, p. Buřič, Mgr. Krumich, Mgr. Plašil, MUDr. Matějková,                      

Mgr. Pekárek, p. Král 
Omluven: MUDr. Moučka, MUDr. Rakušan 
Částečně omluvena: MUDr. Matějková 
 
Dále byli přítomni:  Mgr. Kamínek – tajemník MěÚ 

Ing. Studnička – ved. ORR 
p. Špinka – ved. OSM  
Mgr. Bošinová – ved. OŠKS 
pí Penková – ved.odd. správy majetku města 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 526 – 535 
 
 

P R O G R A M 
 
I. Zahájení 

zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
II. Návrhy na schválení 

a) Návrh na schválení uzavření smlouvy o dílo s firmou ing. Miroslav Václavek – MV 
STAVIS, na provedení autorského technického dohledu na akci: „Lávka pro cyklisty  
a chodce přes Labe“ 

b) Návrh na schválení formy prodeje garáže č. 699/29 a 699/30 v domě č.p. 699                 
v ul. Bachmačská, Kolín II 

c) Návrh na odvolání členky komise školské a mládeže 
d) Návrh na pověření organizátora mezinárodního festivalu dechových hudeb                       

43. Kmochův Kolín 2005 
e) Návrh na schválení prodeje části pozemku p.č. 1605/1 v Kolíně IV o celkové výměře 

cca 300 m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví fi. UNI Kolín, spol. s.r.o., 
Jaselská 177, Kolín II 

 
III. Smlouvy k podpisu 
 
IV. Informativní zprávy 

1. IZ, prodej domu č.p. 110, ul. Na Skále, Kolín V 
2. IZ, současný stav garáží v ulici Oldřišské, Kolín V 
3. IZ – záměr, výkup pozemkové parcely č. 3457/7 v k.ú. Kolín do majetku města 
4. Záměr, odprodej pozemkové parcely č. 1142/36 v k.ú. Kolín – Sendražice z vlastnictví 

města Kolína do vlastnictví Středočeského kraje v Praze 5 
5. Záměr, odprodej stavební parcely č. 3825/1, 383825/3, 3825/4, 3825/6, 3825/8, 

3825/25 a 3825/31 v k.ú. Kolín z vlastnictví města Kolína vlastníkům staveb garáží  



 2

6. Diskuse členů RM 
 
 
 

I. ZAHÁJENÍ 
 

Zahájení – v 15,00 hodin místostarostou města Mgr. Krumichem 
Ověření zápisu z 51. schůze RM: MUDr. Matějková, p.Král 
Ověřovatelé zápisu z 52. schůze RM: Mgr. Pekárek, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- IZ, zápis z jednání kulturní komise ze dne 13.7.2004  
- IZ, žádost Okresní hospodářské komory Kolín  
- IZ, zápis z jednání o možnosti prodeje stavby „Vodárna“ městu Kolín 
- IZ, žádost pí Šálkové o odkoupení pozemku p.č. 2643/2 a stavebního pozemku 3285 

s obytným domem čp. 600, Zborovská ul. 
- Návrh na schválení členů a náhradníků hodnotící komise nabídek podaných do veřejné 

soutěže dle zákona č. 40/2004 Sb. o veřejných zakázek v platném znění na akci 
„Kanalizace a vodovod pro sektory C a D“ 

- Návrh na uzavření nájemních smluv 
- Návrh na poskytnutí finanční odměny pro nejlepšího žáka školy šk. rok 2003/2004 
- Návrh na poskytnutí odměny pro nejlepšího žáka školy šk. rok 2003/2004 
- Návrh na schválení pořadí zájemců o veřejnou zakázku zadanou podle § 49 a zákona 

č. 199/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů na akci „ Rekonstrukce ulice za Školou 
v Kolíně – Štítarech“, na schválení uzavření a podepsání smlouvy o dílo mezi městem 
Kolín a firmou Halko, stavební společnost, spol. s r.o., Nová Ves I, Poděbradská 60, 
280 02 Kolín 2, IČO 430901 

- Návrh na schválení 
 I.výzvy k podání nabídky na zhotovení díla: Připojení na silnici II/125 pro 
průmyslovou zónu Kolín – Ovčáry“ firmě Dálniční stavby Praha a.s.                 
 II.uzavření Smlouvy o dílo s firmou Dálniční stavby Praha a.s. na zhotovení díla: 
„Připojení na silnici II/125 pro průmyslovou zónu Kolín – Ovčáry“ 

 
Hlasování o programu: 6 – 0 - 0 
Zapisovatelka: B. Jánská 
 
 
 

II. NÁVRHY NA SCHVÁLENÍ 
 

a) Návrh na schválení uzavření smlouvy o dílo s firmou ing. Miroslav Václavek – MV 
STAVIS, na provedení autorského technického dohledu na akci: Lávka pro cyklisty 
a chodce přes Labe“ 

 
 

Úvodní slovo: Ing. Studnička – ved. ORR 
(  Výše uvedená firma bude provádět autorský technický dohled nad realizací 
stavby „ Lávka pro cyklisty a chodce přes Labe.“ 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. Krumich, Mgr. Plašil 



 3

( je nutný autorský technický dohled? – je to standardní postup uznávaný MMR, 
obvykle je součástí smlouvy – stavba „lávky“ je technicky náročná a ojedinělá, tento 
dohled je potřebný - deset let záruka po kolaudaci.) 

 
USNESENÍ č. 526 – Rada města Kolína  
 

podle ust. § 99 a 102, odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů  
 
schvaluje 
 
uzavření smlouvy o dílo s firmou Ing. Miroslav Václavek – MV 
STAVIS, Příční 4C, 602 00 Brno, na provedení autorského technického 
dohledu na akci: „Lávka pro cyklisty a chodce přes Labe“ 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
 
 
b) Návrh na schválení členů a náhradníků hodnotící komise nabídek podaných do 

veřejné soutěže dle zákona č.40/2004 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na 
akci „Kanalizace a vodovod pro sektory Ca D“ 

 
 

Úvodní slovo: Ing. Studnička – ved. ORR 
(návrh členů a náhradníků hodnotící komise nabídek podaných do veřejné 
soutěže vychází z předpokladu technického zastoupení v komisi) 

 
USNESENÍ č. 527 – Rada města Kolína 
 

podle § 99 a 102, odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů a podle zák. č. 40/2004 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění 
 
souhlasí  
 
se složením hodnotící komise nabídek podaných do veřejné soutěže na 
akci: „Kanalizaci a vodovod sektor C a D“ 
 
členové hodnotící komise: 

1. Jiří Buřič – místostarosta 
2. Ing. Jana Dolejšová – CzechInvest 
3. Ing. Martin Hořejš – IKP Praha 
4. Ing. Iveta Horáková – odbor regionálního rozvoje 
5. Ing. Miroslav Kesler – IKP 
6. Jaroslav Zika – IKP 

 
náhradníci: 

1. Mgr. Ondřej Plašil – člen RM 
2. Ing. Hanuš Krejčí – CzechInvest 
3. Ing. Milan Sýkora, CSc. – IKP Praha 



 4

4. Ing. Markéta Raková – finanční odbor 
5. Ing. Jiří Rosický – IKP Praha 
6. Ing. Bohumil Rohn – IKP Praha 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
 

 
c) Návrh na schválení pořadí zájemců o veřejnou zakázku zadanou podle § 49 a zákona 

č. 199/1994 Sb., ve znění pozdějších předpisů na akci „ Rekonstrukce ulice za Školou 
v Kolíně – Štítarech“ na schválení uzavření a podepsání smlouvy o dílo mezi městem 
Kolín a firmou Halko, stavební společnost, spol. s r.o., Nová Ves I, Poděbradská 60, 
280 02 Kolín 2, IČO 430901 

 
 

Úvodní slovo: Ing. Studnička -  ved. ORR 
(Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek určila pořadí podle cenové  
výhodnosti) 

 
USNESENÍ č. 528 – Rada města Kolína 
 

podle ust. § 99 a 102, odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 
 

I. schvaluje pořadí 
zájemců o veřejnou zakázku zadanou podle § 49a zák. č. 199/1994 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů na akci „Rekonstrukce ulice Za Školou 
v Kolíně – Štítarech“ 

1. Halko stavební společnost, spol s r.o., Nová Ves I, Poděbradská 60, 280 
02, Kolín II 

2. Stavby silnic a železnic, a.s., Národní tř. 10, 113 19, Praha 1, Odštěpný 
závod Hradec Králové, Sušilova 1528, 500 02 Hradec Králové 

3. Jan Březina, Křečhoř 91, 280 02 Kolín 
4. Geosan Dopravní stavby a.s., Havlíčkova 48, 281 44 Zásmuky 

 
II. schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kolín a firmou Halko, stavební 
společnost, spol. s r.o., Nová Ves I, Poděbradská 60, 280 02 Kolín II 
 

III. pověřuje 
starostu města k podpisu smlouvy 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
 
 
d) Návrh na schválení:  
1. výzvy k podání nabídky na zhotovení díla: „ Připojení na silnici II/125 pro 

průmyslovou zónu Kolín – Ovčáry“ firmě Dálniční stavby Praha a.s. 
2. uzavření Smlouvy o dílo s firmou Dálniční stavby Praha a.s. na zhotovení díla:                   

„ připojení na silnici II/125 pro průmyslovou zónu Kolín – Ovčáry“ 
 



 5

 
Úvodní slovo: Ing. Studnička -  ved. ORR 

( v souvislosti s výstavbou dalších komunikací na zóně je nutné s ohledem na 
zajištění obslužnosti průmyslové zóny Kolín – Ovčáry zajistit propojení na 
silnici II/125 co nejdříve. Uvedená organizace byla oslovena z důvodu své 
profesní způsobilosti a přítomnosti na zóně. ) 

 
Diskuse: p. Buřič 
    ( technika v místě, odborníci v místě – předpoklad nižší ceny ) 
 
USNESENÍ č. 529 – Rada města Kolína 
 

podle ust. § 99 a 102, odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů 
 
bere na vědomí 
 
výzvu k podání nabídky na zhotovení díla: „Připojení na silnici II/125 
pro průmyslovou zónu Kolín – Ovčáry“ firmě Dálniční stavby                           
Praha, a.s. 
 
schvaluje 
 
uzavření Smlouvy o dílo s firmou Dálniční stavby Praha, a.s. na 
zhotovení díla: „Připojení na silnici II/125 pro průmyslovou zónu Kolín 
– Ovčáry“ 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
 
 

e) Návrh na schválení formy prodeje garáže č. 699/29 a 699/30 v domě čp. 699                         
v ul. Bachmačská, Kolín II 

 
 

Úvodní slovo: p. Špinka  - ved. OSM 
( dne 8.12.2003 byl RM schválen prodej osmi garáží v domě čp. 699, ul. 
Bachmačská, Kolín II přednostně nájemníkům a vlastníkům bytů formou 
obálkové metody za minimální cenu 100 000 Kč. Dne 29.6.2004 proběhla 
obálková metoda, které se zúčastnilo šest zájemců a bylo prodáno celkem šest 
garáží. Dvě garáže nebyly prodány)  

 
Diskuse: p. Král 

(trvalé bydliště v Kolíně ? – ano) 
 
USNESENÍ č. 530 – Rada města Kolína 
 

schvaluje 
 
podle § 102, odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
 



 6

prodej garáží 
č. 699/29 (13,78 m2) 
č. 699/30 (14,25 m2) 
 
v domě č.p. 699 v ul. Bachmačská, Kolín II občanům trvale 
přihlášených ve městě Kolín formou obálkové metody za minimální 
cenu 180 000 Kč 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
 
 

f) Návrh na uzavření nájemních smluv 
 

 
Úvodní slovo: p. Špinka  - ved. OSM 

( Výše uvedený návrh obsahuje schválení nájemních smluv pro zaměstnance 
TPCA) 

 
Diskuse: p. Buřič, Ing. Kaisler, Mgr. Plašil 

( doručen dopis od p. Satoshi Takae (TPCA) žádají město o uvedení ceny  55 – 60,-
Kč/m2 do nájemních smluv – městem byl proveden výpočet nájemného na cenu 
70.90,- Kč/m2 – město do vyřešení případu trvá na ceně nájemného 70.90,-Kč/m2 – 
tech. oprava ve znění usnesení ) 

 
USNESENÍ č. 531 – Rada města Kolína 
 

I. schvaluje 
 
podle § 102, odst. 2, písm. m) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů uzavření nájemní smlouvy na byt: 
 
1. byt č.  B 01 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,  
s Jiřím Byrtusem, bytem Písek u Jablůnkova 199, 739 84  
 
2. byt č.  B 03 , vel. bytu  3 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,  
s Martinem Šmikmátorem, bytem Topolová 891, Jemnice, 675 31  
 
3. byt č.  B 04 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,           
s Jaromírem Šromotou, bytem Čelechovice 40, Přerov, 751 03  
 
4. byt č.  B 05 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,               
s Martinem Jilemnickým,   bytem Bělušice 24, Kolín II, 280 02  
 
5. byt č.  B 06 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,  
s Oldřichem Fabiánem, bytem Mlýnská 402, Hranice IV., 753 61  
 
6. byt č.  B 07 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,  
s Pavlem Benešem, bytem Nová Ves čp. 38, Kunčina, 569 24  
 



 7

7. byt č.  B 08 , vel. bytu  3 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,  
s Vlastou Peňázovou, bytem Nad Sv. Josefem 1720/15, Velké 
Meziříčí, 549 01  

 
8. byt č.  B 09 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,             
s Alešem Satolou, bytem Lipinská 260/13, Ostrava, 716 00  
 
9. byt č.  B 10 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,                        
s Martinou Maříkovou, bytem Čistá 40, 294 23  
 
10. byt č.  B 12 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská,                
Ko II,  s Jiřím Pisárem, bytem Národní 271, Habartov, 357 09  
 
11. byt č.  B 13 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská,               
Ko II,  s Radimem Vlčkem, bytem Vrchlického 9, Ostrava-Radvanice, 
716 00  
 
12. byt č.  B 14 , vel. bytu  3 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská,               
Ko II,  s Milanem Rambouskem, bytem Komenského 695, Týn nad 
Vltavou, 375 01  
 
13. byt č.  B 15 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,   
s Vladimírem Gubou, bytem Hlavní 162, Veĺká Ida, 04455, SR  
 
14. byt č.  B 16  , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,  
s Pavlem Baudyšem, bytem Exulantská 255, Trutnov, 541 01  
 
15. byt č.  B 18 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská,               
Ko II,  s Václavem Culkem, bytem Nový Studenec 127, Ždírec nad 
Doubravou, 582 63  
 
16. byt č.  B 19 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská,              
Ko II,  s Barborou Bezdíčkovou, bytem Brožíkova 445, Pardubice,                
530 09  
 
17. byt č.  B 20 , vel. bytu  3 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko 
II,  s Ivanem Gandžalou, bytem Nálepková 1196/42, Brezno, 977 01  
 
18. byt č.  B 21 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,   
s Petrem Machem, bytem Svarovská 2422, Česká Lípa, 470 01  
 
19. byt č.  B 22 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1011, ul. Pražská, Ko II,   
s Petrem Valouchem, bytem Hřbitovní 341, Břidličná, 793 51  
 
20. byt č.  B 23 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1011, ul. Pražská,               
Ko II,  s Milošem Horákem, bytem Dr. E. Beneše 1177, Neratovice,               
277 11  
 



 8

21. byt č.  H 01 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,               
Ko II,  s Richardem Lýkem, bytem Vančurová 33, Háj - Smolkov, 
747 92  
 
22. byt č.  H 04 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,              
Ko II,  se Zbyňkem Koutným, bytem Sportovní 3, Olomouc-
Nemilany, 783 02  
 
23. byt č.  H 05 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1012, ul. Pražská, Ko II,  
s Jaromírem Bařinou, bytem Sportovní 593, Vlčnov, 687 61  
 
24. byt č.  H 06 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,               
Ko II,  s Ladislavem Železným, bytem Račerovická 12, Třebíč, 674 01  

 
25. byt č.  H 09 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,                     
Ko II,  s Petrem Havlíčkem, bytem Sadová 410, Sezemice, 533 04  
 
26. byt č.  H 10 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,              
Ko II,  s Michalem Novákem, bytem Pražského 603, Praha 5 - 
Hlubočepy, 155 00  
 
27. byt č.  H 11 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,                
Ko II,  s Janem Lokvencem, bytem Zahr. Odboje 930, Třebíč, 674 01  
 
28. byt č.  H 12 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1012, ul. Pražská,               
Ko II,  s Jaroslavem Hudákem, bytem Svatováclavská 3/505, 
Šumperk, 787 01  
 
29. byt č.  H 14 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,                
Ko II,  s Martinem Mikulou, bytem Třebovská 448, Ústí nad Orlicí, 
562 03  
       
30. byt č.  H 16 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,Ko II,  
s Martinou Habrovou, bytem Slavíčkova 8, Jihlava, 586 02  
 
31. byt č.  H 17 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1012, ul. Pražská, Ko II,  
s Tomášem Berkou, bytem Vojanova 4, Olomouc, 779 00  
 
32. byt č.  H 18 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,              
Ko II,  s Petrem Zeleným, bytem Družstevní 1356, Hlinsko v Č.,                
539 01  
 
33. byt č.  H 19 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,Ko II,  
s Tomášem Vávrou, bytem Skvrňov, čp. 65, Zásmuky, 281 44  
 
34. byt č.  H 20 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,               
Ko II,  s Jiřím Doubravským, bytem Za zelenou liškou 3/540, Praha 4 
- Krč, 140 00  
 



 9

35. byt č.  H 21 , vel. bytu  1 + 1, v domě čp. 1012, ul. Pražská, Ko II,  
s Petrem Černohorským, bytem Na Výsluní 1064, Neratovice, 277 11  
 
36. byt č.  H 23 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,               
Ko II,  s Ladislavem Šamánkem, bytem Ovčárecká 563, Kolín 5,              
280 00  
 
37. byt č.  H 26 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,               
Ko II,  s Robertem Enderle, bytem Vaňkova 449, Nové město pod 
Smrkem, 463 65  
 
38. byt č.  H 27 , vel. bytu  1 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,                
Ko II,  s Davidem Sychrou, bytem Sadová 835, Nivnice, Uh. Hradiště, 
687 51  
 
39. byt č.  H 28 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,               
Ko II,  s Jiřím Hochmanem, bytem U Kulturního domu 266/12, 
Chvaletice, 533 12  
 
40. byt č.  H 29 , vel. bytu  2 + KK, v domě čp. 1012, ul. Pražská,                
Ko II,  s Tomášem Boumou, bytem Komenského 2, Ratboř, 281 41  
 
 
II. bere na vědomí  
výpočet ceny nájemného dle zák. č. 369/2003 Sb.  

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
 
 
Přestávka 16:45 – 16:55 hod 
 
 

g) Návrh na schválení prodeje části pozemku p.č. 1605/1 v Kolíně IV o celkové 
výměře cca 300 m2 z vlastnictví města Kolína do vlastnictví fi. UNI Kolín,                  
spol. s.r.o., Jaselská 177, Kolín II 

 
 

Úvodní slovo: pí Penková - ved. odd. správy majetku 
(firma UNI Kolín, spol. s.r.o. připravuje rekonstrukci své budovy, která sousedí 
s pozemkem 1605/1. Při odsouhlasení prodeje částí pozemku 1605/1 tato firma 
po dohodě s fi. Connex CR, s.r.o., Arbesovo nám.7, Praha 5, která bude mít          
od města pronajatou plochu autobusového nádraží, na tomto pozemku 
vybuduje sociální zázemí pro toto autobusové nádraží. RM – navrhnout cenu 
pozemku) 

 
Diskuse: MUDr. Matějková, Mgr. Krumich, p. Buřič, p. Král 

( požadavek na souhlasné stanovisko OVÚP -  závěry z jednání firmy UNI Kolín              
a fi. Connex CR – nutno zachovat zastávku dálkových autobusů)  

 
MUDr. Matějková – protinávrh o stažení návrhu z programu 



 10

Hlasování: 4 – 0 - 3 
 

Ing. Kaisler – návrh ceny pozemku : 400,- Kč/m2 
Hlasování: 2 – 0 - 0 

 
p. Buřič – návrh ceny pozemku: 700,- Kč/m2 
Hlasování: 4-0-0 
 
Mgr. Krumich – předseda RM- návrh stažen z programu.  
      ( dodání výsledků jednání fi. UNI Kolín a fi. Connex) 
 
 

h) Návrh na odvolání členky komise školské a mládeže 
 

 
Úvodní slovo: Mgr. Kamínek – tajemník MěÚ  

( pí. Vršovská požádala o uvolnění z práce v komisi školské a mládeže i v 
komisi pro připojené městské části – tech. doplnění usnesení) 

 
USNESENÍ č. 532 – Rada města Kolína 
 

podle ustanovení § 102, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů 
 
odvolává 
 
Janu Vršovskou, bytem Moravcova 871, Kolín II z funkce členky 
komise školské a mládeže  a z funkce členky komise pro připojené 
městské části na vlastní žádost 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
 
 

i) Návrh na pověření organizátora mezinárodního festivalu dechových hudeb                   
43. Kmochův Kolín 2005 

 
 

Úvodní slovo: Mgr. Bošinová – ved. OŠKS 
( OŠKS předkládá tento návrh v souladu s odst. IV, bod 8/ smlouvy o realizaci 
41. ročníků mezinárodního hudebního festivalu Kmochův Kolín 2003( 
v případě kladného hodnocení 42. ročníku festivalu bude na základě usnesení 
RM fi. Kristián Production pořádáním 43. ročníku bez nutnosti podstoupit další 
výběrové řízení) 

 
Diskuse: p. Král, MUDr. Matějková 

( potřeba zajistit vstup podnikatelům do jejich firem – projevila zájem jiná firma – 
ne) 

 
USNESENÍ č. 533 – Rada města Kolína 

 



 11

pověřuje 
 
podle § 102, odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
Kristián Production, s.r.o., uměleckou a produkční agenturu, pana Jana 
Obrdu, Dobrovského 959, 170 00 Praha 7 – IČO 26498821 organizací 
43. ročníku festivalu dechových hudeb Kmochův Kolín 2005 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
 
 

j) Návrh na poskytnutí finanční odměny pro nejlepšího žáka školy šk. rok 
2003/2004 

 
 

Úvodní slovo: Mgr. Bošinová -  ved. OŠKS 
( vzhledem k současnému stavu rady Stipendijního fondu města Kolína bylo po 
dohodě s vedením města přistoupeno ze strany OŠKS MěÚ Kolín, k podání 
návrhu na vyplacení odměn jednotlivým vybraným žákům – dle kritérií SNF 
města Kolína 

 
USNESENÍ č. 534 - Rada města Kolína 

 
schvaluje 
 
podle § 102, odst. 3 s přihlédnutím k § 85, písm. c) zák. č. 128/01 Sb. 
finanční odměnu pro nejlepšího žáka školy šk. rok 2003/2004 Kateřině 
Pánkové, nar. 8.9. 1984, bytem Na Pískách 216, Starý Kolín žákyni ZUŠ 
Kolín, 2. r. 1. stud. pro dosp. – Literárně dramatický obor ve výši           
3 000 Kč 

 
Hlasování: 7 – 0 - 0 
 

 
k) Návrh na poskytnutí finanční odměny pro nejlepšího žáka školy šk. rok 2003/2004 

 
 
Úvodní slovo: Mgr. Bošinová ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 535 – Rada města Kolína 
 

schvaluje 
 
podle § 102, odst. 3 s přihlédnutím k § 85, písm. c) zák. č. 128/01 Sb. 
finanční odměnu pro nejlepšího žáka školy šk. rok 2003/2004 Haně 
Pražákové, nar. 25.6. 1990, bytem Nová ves I, č.p. 67 žákyni                                   
ZUŠ Kolín, 4. r. 1. stupně – výtvarný obor ve výši 3 000 Kč 

 
Hlasování: 7 – 0 – 0 
 
 



 12

 
III. SMLOUVY K PODPISU 

 
 

 
1) Smlouva o dílo na akci ve městě Kolín: „ Propojovací kanalizace z lokality u 

Vodárny“ 
            Hlasování: 7-0-0 
 

2) Dodatek č.3.1. k rámcové smlouvě o dílo č. 2422/2004 na akci „ Rekonstrukce a 
výstavba bytových domů v Kolíně, lokalita Kasárna – objekt A03“ 

           Hlasování: 7-0-0 
 

3) Dodatek č.2.1 k rámcové smlouvě o dílo č 2422/2004 na akci „ Rekonstrukce a 
výstavba bytových domů v Kolíně, lokalita Kasárna – objekt A02“ 

     Hlasování: 7-0-0 
 
4) Smlouva o dílo na akci „ Výstavba lávky pro chodce a cyklisty přes Labe v Kolíně, 

Kmochův ostrov – Zálabí“ 
- byla podepsána 
 
Rada města Kolína vzala na vědomí. 
 
5) Kupní smlouva uzavřená mezi Městem Kolín a Gefco ČR s.r.o.  
- byla podepsána  
 
 Připravena k podpisu Kupní smlouva uzavřená mezi Městem Kolín a Toyota Tsusho 
Europe s.a., organizační složka v ČR ( VČETNĚ Dohody o tech. podmínkách) 
Text Kupních smluv se nemění od uzavření Smluv o smlouvě budoucí kupní. 
 
Rada města Kolína vzala na vědomí. 

  
 

IV. INFORMATIVNÍ ZPRÁVY 
 

1. Prodej domu čp. 110, ul. Na Skále, Kolín V 
 
 
Informativní zpráva byla na návrh předsedy RM Mgr. Krumicha stažena z programu. 
 

 
2. Současný stav garáží v ulici Oldřišské, Kolín V 

 
 
Úvodní slovo: pí Penková -  ved. odd. správy majetku 

( pět pozemků pod garážemi bylo již odprodáno, tři kupní smlouvy jsou před 
podpisem, ostatní vlastníci staveb nemají zapsané stavby garáží v katastru 
nemovitostí, některé pozemky nejsou ani odděleny. Byli zjištěni původní 
vlastníci ( popř. dědici), které kontaktujeme, abychom jim nabídli pozemek 
k odkoupení) 



 13

 
Rada města Kolína vzala IZ na vědomí 
 
 

3. Záměr, výkup pozemkové parcely č. 3457/7 v k.ú. Kolín do majetku města 
 

 
Úvodní slovo: pí Penková - ved. odd. správy majetku  

( v rámci ucelení pozemků užívaných v areálu Kolín – Sandberk Klubem 
vodních sportů, jsme oslovili pana Blech, jako vlastníka pozemkové parcely č. 
3457/7 v k.ú. Kolín o možnosti výkupu této parcely do majetku města. Zjistili 
jsme, že požadovanou parcelu převádí na svoji neteř pí Kostihovou, ta trvá na 
výkupu celé původní parcely č. 1427 o výměře 6 186m2( vodní plocha) a 
pozemková parcela č. 3457/7 o výměře 536 m2 – ost. plocha a do uzavření 
smlouvy požaduje nájemné za užívání výše uvedených pozemků. Vyjádření 
JUDr. Janouška – uzavřít případnou nájemní smlouvu pouze na část původního 
pozemku PK č. 1427 a to pozemek, který byl zaměřen dle skutečnosti a leží 
mimo vodní plochu a je označen č. 3457/7) 

 
Rada města souhlasí se záměrem, podle návrhu JUDr. Janouška 
     
Hlasování: 7 – 0 – 0 
 
 

4. Záměr, odprodej pozemkové parcely č. 1142/36 v k.ú. Kolín – Sendražice 
z vlastnictví města Kolína do vlastnictví Středočeského kraje v Praze 5 

 
 

Úvodní slovo: pí Penková -  ved. odd. správy majetku města 
( tento záměr je předkládán v souvislosti s majetkoprávní přípravou stavby 
silnice II/328 – Ovčáry- J. Lhota – D11) 

 
Rada města souhlasí se  zveřejněním tohoto záměru. 
 
Hlasování:7 – 0 - 0 
 
 

5. Záměr, odprodej stavební parcely č. 3825/1, 3825/2, 3825/3, 3825/6, 
3825/8,3825/25 a 3825/31 v k.ú. Kolín z vlastnictví města Kolína vlastníkům 
staveb garáží 

 
 

Úvodní slovo: pí. Penková - ved. odd. správy majetku města 
( vyjádření OVÚP - s odprodejem souhlasí) 

 
Rada města souhlasí se zveřejněním záměru. 
 
Hlasování: 7  - 0 – 0 
 



 14

 
6. Informativní zpráva, záměr, žádost pí. Šálkové o odkoupení pozemku p.č.2643/2 a 

stavebního pozemku 3285 s obytným domem čp. 600, Zborovská ul. 
 
 
Úvodní slovo: pí. Penková  

(pí Dana Šálková žádá město o odkoupení výše uvedených pozemků za účelem 
realizace podnikatelského záměru – přestavby stávajícího objektu na rodinný 
penzion a jeho následného provozování. Tento typ malého rodinného penzionu 
by neměl ohrozit klidné prostředí obytné zóny. Vyjádření OVÚP, ORR, 
OSMM – nemá námitek) 
 

Rada města souhlasí se zveřejněním záměru. 
 
Hlasování 7 – 0 – 0 
 
 
7. IZ, zápis z jednání kulturní komise ze dne 13.7.2004 
 
 

Úvodní slovo: Mgr. Dana Bošinová - ved. OŠKS 
 
Rada města vzala na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 13.7.2004 

 
 

8. IZ, ŽÁDOST Okresní hospodářské komory Kolín 
 

 
Mgr. Krumich – předseda RM – IZ stažena z programu 
 
 
9. IZ, zápis z jednání o možnosti prodeje stavby Vodárna městu Kolín dne 3.8. 2004  
 
 
Úvodní slovo: p. Buřič  - místostarosta  

(město vstoupilo do jednání s realitní kanceláří, zastupující majitele výše 
uvedené stavby. V současné době majitel požaduje 2.800.000,-Kč a město 
navrhuje částku 2.500.000,- Kč) 

 
Diskuse: Ing. Čermák, p. Buřič, p. Král, Ing. Kaisler 

( současný majitel odkoupil stavbu za cca 2.500.000,- Kč – částka 2.800.000,-Kč je 
kompromis majitel původně požadoval cca 3.000.000., Kč – do příštího zasedání 
RM bude k dispozici technický posudek o stavu stavby  – na příští RM připravit 
návrh) 

 
 

10. Diskuse členů RM 
 
 



 15

p. Král – žádost p. Votroubka na slyšení v RM –spolupráce DDM a města  - bude pozván na 
jednání RM. 

 
p. Král – zpráva komise „ Pro využití areálu Kolínského zámku“ ze dne 15.07.2004 

 – občanské sdružení „Lapis Refugií“ požádalo o kancelář včetně základního vybavení    
(fax, připojení na internet atd) – město v současné době nemá volné prostory k 
dispozici 

 
Mgr. Plašil – šetření fi. Deloitte & Touche? – právní posouzení předáno advokátní kanceláři 

Bezděk & Brückler. 
 
p. Buřič  - stížnost pí. Voňavkové na provozovnu s hracími automaty ( Školská ul.) – přijmout 

uzávěru provozoven tohoto typu ve městě Kolín? 
 
p. Buřič – stížnost p. Nováka – v domě. č.p. 1351 v ul. Kalinova, Kolín V, je nevyhovující 

osvětlení 
 
Ing. Kaisler – pozvání do partnerských měst- Rimavská Sobota, Kamenz 
 
Mgr. Plašil – připraví IZ o spolupráci s partnerskými městy 
 
Ing. Kaisler – Mgr. Krumich společně s Ing. Khaylovou – ved. FO  - rozhodnou zda použít  

audit ke kontrole hospodaření do 31.8.2004 
 

 
Ukončení: v 18:40 hodin 
Zapsala: B. Jánská 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jiří Buřič Ing. Miroslav Kaisler 
 místostarosta starosta 
 města Kolína  města Kolína  


